EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"To'ytepa metall qurilmalari" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET OCA
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 23.05.2022
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "To'ytepa metall qurilmalari" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "To'ytepa metall qurilmalari" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: TUMK
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: Pecnybnuka Y3bekuctaH, TawkeHTckas obnactb,

YpTaunpumkCcKun p-H, AHruxasar, n.gHruxaer

MouToBBIA afpec: Pecnybnuka Y3bekuctaH, TawkeHTckas obnacTb,
YpTaunpUmKCKuin p-H, AHruxasar, n.gHrmxaer

ALpec aneKTPOHHOW NOYThI: oaotmk_pri@mail.ru (mailto:oaotmk_pri@mail.ru)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.tzmk.uz (https://www.tzmk.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero "Ipoteka bank" AwHabon TymaH counuanu
6aHka:
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20208000200132799001
M®O: 959

4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErUCTPUPYOLWNM
opraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 200587450
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKTO: 1394751
OKOHX: 14811
COATO: 1727253559
Moka3satenn conHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO 4,6
kanutana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 4,21
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,45

KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO
npuBNeYeHns N COBCTBEHHbIX CPEACTB

KoadppnumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHbBIX (POHAOB

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX
CPEenAcTB aMUTEHTA

N3meHeHus B cocTaBe Habno aaTenbLHOro CoBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN UMN
UCNOJNIHUTENIbHOI O opraHa

nara nara D .N.0. JonxHocTtb OpraH N3bpaH
NPUHSATUS BCTYNNeHns aMUTEHTa, (HasHayeH)/
pelweHns K NPUHSBLIWA BbIBEOEH U3
0653aHHOCTAM pelweHne cocTasa
(yBOneH,
nctTevyeHne
cpoka

NMONHOMOYNIA)
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12.05.2022

12.05.2022

12.05.2022

12.05.2022

12.05.2022

12.05.2022

Badalova
Olesya
Akramovna

KARABAYEV
BAXTIYOR
BATIROVICH

Ruziboyev
Ulug'bek
Baxtiyor o'g'li

Almatova
Sevara
Azamovna

WHCNEKTOpP MNo OCA
kagpam OO0
NURAFSHON-
MAXSUS-

TEXNIKA

3amMecTuTenb OCA
anpekTopa

000

NURAFSHON-
MAXSUS-

TEXNIKA

byxrantep OCA
000

NURAFSHON-
MAXSUS-

TEXNIKA

byxrantep OCA
000

NURAFSHON-
MAXSUS-

TEXNIKA

BbIBELEH U3
cocTasa
(yBoneH)

BbiBELEH U3
cocTtaBa
(yBoneH)

N3b6paH
(HasHaueHr)

N3bpaH
(HasHayeH)

CyLLI,eCTBeHHbIe CbaKTbl B OEeATEeNIbHOCTU AMUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog

HanmeHoBaHne

CyweCTBEeHHO

NameHeHnsa B

ro pakrta

cocTtaBse

PEBU3NOHHOM KOMUCCUN

ameHeHns B

HabnopgaTtenbHOM coBeTe

N3meHeHuns B

cocTtase

PEBU3NOHHON KOMUCCUM

HanmeHoBaHne nokasatens

Ne

CywecCTBEeHHOro

hakTta

3

DNara HacTynneHus
CYLWWECTBEHHOrO
hakTta

12.02.2021

12.02.2021

02.06.2021

Byxrantepckui 6anaHc

Kogn cTp.

Ha Havano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

Jata nybnukaumm
CYLLECTBEHHOr0
hakTta

18.02.2021

18.02.2021

11.06.2021

Ha koHeL,
OTYETHOro
neprona



I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa:

no nepBOHaqaanoM CTOUMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTum3saumm (0500)
no ocTtaTtoyHon ctoumocTy (020-021)

JonrocpoyHbie MHBECTULIMMW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuumun B novepHme
x03sicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnumMm B 3aBUCUMbIE
x03saicTBeHHble obwecTtea (0630)

WHBecTuumMmM B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

ﬂpoql/le OONroCpOoYHble nHBECTULNN
(0690)

ObopynosaHue kK yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

JonrocpoyHas pebutopckas
3a80xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

3258166.00

3258166.00

2730293.00

527873.00

8258551.00

9130.00

8249421.00

8039378.98

8039379.00

3060294.00

4979085.00

8258551.00

9130.00

8249421.00



JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120
pacxogpl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (012+022 130 8786424.00 13237636.00
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTnBbI

ToBapHO-MaTepuanbHble 3anachl, 140 3848005.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

Mpon3BOACTBEHHbIE 3aMachl 150 3848005.00

(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoaCTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800) 170
Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180
Pacxonbl 6ynywmx neprnogos (3100) 190
OTcpoueHHble pacxoabl (3200) 200

HebuTopsl, Bcero c1p.220+240+250 210 532536.00 3713831.00
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NpoCcpoYeHHas 211

3a[01XEHHOCTb Nokynatenen un 220 425889.00 2150009.00
3aka3umkos (4000 3a muHycom 4900)

3a401XeHHOCTb 060C0bNEHHbIX 230
nogpasaeneHnii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb [OYEPHNX U 240 34530.00 34530.00
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB

(4120)

ABaHcbl, BblAaHHble nepcoHany 250

(4200)

ABaHcCbl, BblAaHHbIe MNOCTaBLWMKaM u 260 28497.00 750000.00

nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIE NIATEXW MO HaNoram n 270 32931.00 715485.00
cbopam a 6ioaxeT (4400)



ABaHcoBble NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckne
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHble cpencTea 1 SKBMBaNEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCUB

27.00

10662.00

8141.00

7991.00

150.00

540667.00

9327101.00

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctasHom kanutan (8300)
LobaBneHHblin kanutan (8400)
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyI'IJ'IeHHbIe COGCTBEHHbIe akuunnm
(8600)

410

420

430

440

1217227.00

3917079.00

6113.00

63807.00

913806.00

913656.00

150.00

8475642.00

21713278.00

1211114.00

3917079.00

6113.00



HepacnpeneneHHasi npubbinb 450 2880746.00 2810307.00
(HenokpbIThI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800) 460 11769600.00

Pe3epBbl NpeaAcTOSAWMNX pacxoaos u 470
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3LOENY | 410+420 480 8008939.00 19701987.00
+430+440+450+460+470
Il. O6s3aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0b6si3aTeNbCTBRA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YyuUcne: [oNnrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a40/1XEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHocTb 500
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXKEHHOCTb 510
060c06nEHHbIM NoApa3aeNeHNAM
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
JOYEpHVM 1 3aBUCKMbIE,
X03sICTBEHHbIM oblwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 540
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram un
obsizaTtenbHbiM Nnatexam (7240)

[Mpouyme DonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHble OT 560
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)



JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeanThI
(7810)

HonrocpoyHbie 3anmbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume nonrocpoyHbie
KpeanMTopcKkue 3a40nXeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obsi3aTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLlas
KpeanTopckas 3a0/1KEHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOCTaBILUKaM U
nogpsgyvkam (6000)

3ap0n1XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obsi3aTeNbCcTBa Mo
Hanoram v 06s3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

[MonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a[onXeHHOCTb Mo nnaTexam B
6iooxeT (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

1318162.00

1318162.00

65484.00

5741.00

1075000.00

9405.00

2011291.00

2011291.00

1795230.00

5741.00

12863.00

11793.00
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3a[01XEHHOCTb MO Nnarexam B 700 7972.00 150.00
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI
(6520)
3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam 710 72376.00
(6600)
3a[0nXeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 720 81911.00 132899.00
(6700)
KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730
KpeauTbl (6810)
KpaTkocpouHble 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)
Tekywas YacTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)
[Mpoumne KpeamTopckme 760 273.00 52613.00
3a00/1XKeHHOCTU (6900 kpome 6950)
UTOIro Nno It PA3OENY (ctp. 490 770 1318162.00 2011291.00
+600)
BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 9327101.00 21713278.00
480+770)
OTtueT 0 (hMHaHCOBbIX pe3ynbTaTax

HaunmeHoBaHve Kog 3a cooTBETCTBYHOWMIA 3a 0TYeTHbIV NeproL
nokasarens cTp. nepuon NpoLwnoro roga

noxogpl pacxonpbl [0X04bl pacxogpl

(Npubbinb)  (ybbITKY) (Npubbinb)  (ybbITKM)
YncTas Bbipyyka oT 010 1277025.00 2609252.00
peanusauuy NpPoayKLuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)
CebecToumocTb 020 1515091.00 1987908.00
peann3oBaHHON

npoaykuunn (ToBapos,
paboT n ycnyr)



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanunsaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxogbl no peanusaunu

AIMUHNCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoyne onepaumnoHHbie
pacxonbl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, Ncknoyaemble n3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
Oy nyuem

Mpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW 0eSITEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T donHaHCOBOW
neaATenbHOCTW, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONFOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLy

Mpoume pnoxodbl OT
JoMHaHCOBOWA
NesaTenbHOCTH

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

1072058.00

210728.00

238066.00

623264.00

286317.00

336947.00

621344.00
602802.00
550089.00
52713.00

18542.00

54530.00

54530.00
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Pacxognbl no donHaHcoBoOM
neatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ynucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JOJIrOCPOYHOM apeHa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT BaANOTHbLIX
KYpCOBbIX pa3Hny

Mpoumne pacxonbl No
douHaHCcoBON
HeaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
006Lex03sCTBEHHOA
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpeasBblyaitHble npubbinm un
yObITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxobl
npwbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopsl
OT NpmbbInu

Yucras npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

210728.00 73072.00
210728.00 73072.00
60686.00
150042.00 56234.00

CBeneHus 06 ayaUTOPCKOM 3aKJ/0 YEHUMN

16838.00



HaumeHosaHve [ata Homep Bwug Hata Homep > .1N.0.
ayaMTOPCKON BblOoaun NMLEH3UBAK TIOYEHUBbIAAYN ayomTopcKay@mTopa
opraHu13aumm NMLEH3UN ayANTOPCKOro 3aK/II0HEHNRAY LNTOPOB),
3aKJII0YEHNS NPOBOOMBLIErO
NpoBepPKY
OO0 Great 2022-02-07 98 MCA 2022-04-29 Manpaxmmos
Fours . A
16 Cnucok acdhdounnpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)
d.N.0. unn MecToHaxoxoeHue OcHoBaHue, no HaTta
nonHoe (MECTOXNTENBCTBO) KOTOPOMY OHU (HacTynneHus
HavMeHoBaHve (rocymapcTBo, obnacTb, npu3HaTCs OCHOBaHus (-
ropof, panoH) adpunnmpoBaHHbIMU nin)
nmuamm
ObuwecTBo C 100170, Pecnybnuka topuanyeckoe nuuo, 2022-05-12
OrpaHNYeHHoi Y3bekuctaH, r. TawkeHT, obnanatowee 20 n bonee
OTBETCTBEHHOCTbIO  M.Y nyrbekckuii p-H., yn. npoueHTamn
"KRANTAS 3uénunap,1. rONoCyowWmMx akL i
GROUP" 9TOro akLMOHEPHOro

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/3917

Jara: 16.05.2024

oblecTtBa

Konus
ayauTopckor
3aKno4YeHns

3arpy3utb
(https://
openinfo.uz/
media/
audit_conclus
%D0%90%D
83%D0%B49
D0%B8%D1¢
82_%D0%B7
D0%B0%D0¢
BA%D0%BB
D1%8E%D1¢
87%D0%B59
D0%BD%DO
B8%D0%B5_
D0%B7%D0¢
B0_2021%D(
B3.PDF)



